
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский район, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-35 

 
ПРИКАЗ 

 
 
25 мая  2017 г.                         с. Курсавка                                                       № 46 
 
О внесении изменений в план контрольных мероприятий Финансового 
управления администрации Андроповского муниципального района Ставро-
польского края на 2017 год 
 

В связи с внесением изменений в план контрольных мероприятий Фи-
нансового управления администрации Андроповского муниципального рай-
она Ставропольского края на 2017 год, утвержденного приказом от 06 декаб-
ря 2016 года № 113 «Об утверждении плана контрольных мероприятий Фи-
нансового управления администрации Андроповского муниципального рай-
она Ставропольского края на 2017 год» 
 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий Финансово-

го управления администрации Андроповского муниципального района Став-

ропольского края на 2017 год в новой редакции. 

 
2. Признать утратившим силу приказ от 28 марта 2017 года № 25 «О 

внесении изменений в план контрольных мероприятий Финансового управ-
ления администрации Андроповского муниципального района Ставрополь-
ского края на 2017 год». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 
Заместитель руководителя  
Финансового управления администрации 
Андроповского муниципального района  
Ставропольского края                                   Н.В. Жаворонкова 

 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Финансового управления                                                                             
администрации Андроповского                     

муниципального района                                     
Ставропольского края                                          
от 25 мая 2017 г. № 46 

 
 

 

ПЛАН 
контрольных мероприятий Финансового управления администрации 

Андроповского муниципального района Ставропольского края 
на 2017 год  

 

№ 
п/п 

Тема                                                             
контрольного                        
мероприятия 

Наименование                                      
объекта                    

контроля 

Срок                     
проведения 

контрольного 
мероприятия 

Проверяемый 
период 

 

1 3 4 5 6 

Выездные проверки 

1. Контроль: 
целевого и эффективного 
использования средств 
бюд-жета Андроповского 
муниципального района 
Ставропольского края (да-
лее – бюджет муниципаль-
ного района) 

Муниципальное 
казенное до-
школьное обра-
зовательное 
учреждение д/с 
№ 17 «Солныш-
ко» 

январь-
февраль 

  

2015 -  

2016 г.г. 

 

 

2. Контроль: 
целевого и эффективного 
использования средств 
бюджета муниципального 
района; 

Муниципальное 
казенное до-
школьное обра-
зовательное 
учреждение д/с 
№ 13 «Коло-
кольчик» 

 

февраль-март 

 

 

 

2015 -  

2016 г.г.  

 
  

3. Контроль: 
целевого и эффективного 
использования средств 
бюджета муниципального 
района 

Муниципальное 
казенное до-
школьное обра-
зовательное 
учреждение д/с 
№ 22 «Родни-
чок» 

 

март  

 

 

2015 -  

2016 г.г. и 
текущий пе-
риод 2017 г. 

4. Контроль: 
целевого и эффективного 
использования средств 
бюджета муниципального 
района 

Муниципальное 
казенное до-
школьное обра-
зовательное 
учреждение д/с 
№ 10 «Чебураш-
ка» 

апрель 

 

 

 

 

 

2015 -  

2016 г.г. и  
текущий пе-
риод 2017 г.  

 



3 

 

1 3 4 5 6 

5. Проверка соблюдения 
бюджетного законода-
тельства Российской Фе-
дерации в части формиро-
вания и исполнения мест-
ного бюджета, финансово- 
хозяйственной деятельно-
сти муниципальных учре-
ждений и предприятий  

администрация 
Куршавского 
сельсовета Ан-
дроповского 
района Ставро-
польского края и 
находящиеся в 
ее ведении му-
ниципальные 
учреждения  

 

май - июнь  

 

2015 -  

2016 г.г.  

 

6. Проверка соблюдения 
бюджетного законода-
тельства Российской Фе-
дерации в части формиро-
вания и исполнения мест-
ного бюджета, финансово- 
хозяйственной деятельно-
сти муниципальных учре-
ждений и предприятий  

администрация 
Янкульского 
сельсовета Ан-
дроповского 
района Ставро-
польского края и 
находящиеся в 
ее ведении му-
ниципальные 
учреждения и 
предприятия  

июнь - июль 

 

 

 

 

2015 -  

2016 г.г. и 
текущий пе-

риод                
2017 г. 

 

  

7. Контроль: 
целевого и эффективного 
использования средств 
бюджета муниципального 
района 

Муниципальное 
казенное до-
школьное обра-
зовательное 
учреждение д/с 
№ 1 «Журавуш-
ка» 

август 2015 -  

2016 г.г. и 
текущий пе-

риод                
2017 г. 

 

8. Контроль: 
целевого и эффективного 
использования средств 
бюджета муниципального 
района; 

Муниципальное 
казенное обще-
образовательное 
учреждение  
«Средняя обще-
образовательная 
школа № 3 име-
ни Ф.А. Зубало-
ва»  

сентябрь 

 

 

 

 

 

2015 -  

2016 г.г. и  
текущий пе-
риод 2017 г.  

 
 в сфере закупок для обес-

печения муниципальных 
нужд, предусмотренный           
ч. 8 ст. 99 Федерального  
закона № 44-ФЗ 

2016 г. -
текущий пе-
риод 2017 г. 

9. 

 

Проверка полноты и до-
стоверности отчетности о 
реализации муниципаль-
ных программ, в том чис-
ле об исполнении муни-
ципальных заданий  

 

Отдел культуры 
администрации 
Андроповского 
муниципального 
района Ставро-
польского края 
(далее – отдел 
культуры). 

   октябрь 2015 - 

2016 гг. 

  

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 



4 

 

1 3 4 5 6 
 

10. 
 
 
 

10.1 

 
 
 
 
Контроль: 
за соблюдением бюджет-
ного законодательства и 
иных нормативных право-
вых актов, регулирующих 
бюджетные правоотноше-
ния; 
в сфере закупок для обес-
печения муниципальных 
нужд 
 

Учреждения, 
подведомствен-
ные отделу 
культуры: 
 
Муниципальное 
автономное 
учреждение до-
полнительного 
образования 
«Курсавская 
детская школа 
искусств»; 
 

 
 
 
 
 
 
 

октябрь 

 

 

 

2015 -  

2016 г.г. и 
текущий 
период 
2017 г.; 

 

2016 г. -
текущий          
период             
2017 г. 

10.2 Контроль: 

за соблюдением бюджет-
ного законодательства и 
иных нормативных право-
вых актов, регулирующих 
бюджетные правоотноше-
ния; 

в сфере закупок для обес-
печения муниципальных 
нужд, предусмотренный           
ч. 8 ст. 99 Федерального        
закона № 44-ФЗ 

Муниципальное 
бюджетное  
учреждение 
культуры «Ан-
дроповская 
межпоселенче-
ская централь-
ная районная 
библиотека»; 

 
 

ноябрь 
 

2015 -  

2016 г.г. и 
текущий 
период 
2017 г.; 

 

2016 г. -
текущий          
период             
2017 г. 

10.3 Контроль: 

за соблюдением бюджет-
ного законодательства и 
иных нормативных право-
вых актов, регулирующих 
бюджетные правоотноше-
ния; 
в сфере закупок для обес-
печения муниципальных 
нужд, предусмотренный           
ч. 8 ст. 99 Федерального        
закона № 44-ФЗ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное  
бюджетное 
учреждение 
культуры «Ан-
дроповский рай-
онный социаль-
но- культурный 
центр» 

 
 

декабрь 

2015 -  

2016 г.г. и 
текущий 
период 
2017 г.; 

 

2016 г. -
текущий          
период             
2017 г. 



5 

 

1 3 4 5 6 

Обследование  

11. 

 

 

 

 

 

 

Анализ осуществления 
главными  администрато-
рами средств бюджета му-
ниципального района внут-
реннего финансового кон-
троля и внутреннего фи-
нансового аудита в  2016 
году 

Отдел образова-
ния админи-
страции Андро-
повского муни-
ципального рай-
она Ставрополь-
ского края; 

Управление 
сельского хозяй-
ства  и охраны 
окружающей 
среды админи-
страции Андро-
повского муни-
ципального рай-
она Ставрополь-
ского края 

август 

 

 

 

 
сентябрь 

 

2016 г. 

Камеральные проверки 

12. Осуществление контроля в 
сфере закупок в части: 
соблюдения требований к 
обоснованию муниципаль-
ных закупок;  
обоснования начальной 
(максимальной) цены кон-
тракта, цены контракта, за-
ключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), включенной 
в план-график;  
соблюдения правил норми-
рования закупок для обеспе-
чения муниципальных нужд 
Андроповского муници-
пального района Ставро-
польского края  

Муниципальное 
бюджетное об-
щеобразова-
тельное учре-
ждение «Сред-
няя общеобразо-
вательная школа 
№ 1»; 

октябрь 

 

 

 

 

текущий 
период 
2017 г. 

 

Муниципальное 
казенное обще-
образовательное 
учреждение 
«Средняя обще-
образовательная 
школа № 8 име-
ни И.В. Орехо-
ва» 

 
ноябрь 

 
 

 

 

 

 


